

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA</b> <b>CNPJ:</b> 80.912.124/0001-82 <b>Telefone:</b> (49) 3667-0050 <b>Endereço:</b> Rua São Luiz, 210 - Centro <b>CEP:</b> 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	<b>Pregão presencial</b> <b>130/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 117/2024 <b>Data do Processo:</b> 03/09/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 225/2024**

Reuniram-se no dia 16/10/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 95/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 117/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL

**Participante: TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA-ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 7,0x3,5cm, com borracha/resina com dados a serem definidos pelo município conforme necessidade.	27,000	UN		67,0000	1.809,00
5	Carimbo numerador automático auto entintado, tamanho aproximado de 4,0x2,5cm. Numerador com 6 dígitos.	5,000	UN		74,9000	374,50
8	Borracha para carimbo personalizada com dados a escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 10,0x5,5cm aproximadamente.	25,000	UN		37,0000	925,00
20	Pasta personalizada, para utilizar como proteção de receituário médico, personalizada frente e verso, impressão colorida, papel triplex gramatura 300, plastificada fosca, tamanho 25cm altura X 36 cm largura (tamanho dela aberta)	450,000	UN		2,7500	1.237,50
34	Ficha de controle de notas fiscais de produtor rural, papel sulfite 180 gr/m², com impressão frente e verso, conforme modelo do município. Medidas: 28,5cm de largura x 19cm de altura.	100,000	UN		2,4000	240,00
37	Cartão para agendamento - Fisioterapia. Modelo e dados impressos a ser definido pelo município, impressão frente e verso 1x1, papel duplex 300gr. Tamanho 15cmx21cm.	1.000,0	UN		0,4000	400,00
<b>Total do Participante:</b>						4.986,00

**Participante: IVANDIR LUIZ FAVERO-ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do CMAS, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	1.000,0	UN		0,4200	420,00
<b>Total do Participante:</b>						420,00

**Participante: GRAFICA E EDITORA ERDMANN LTDA-ME-**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 8,5x4,5cm, com borracha/resina com dados a serem	27,000	UN		149,0000	4.023,00

pelos municípios conforme necessidade.

7	Borracha para carimbo personalizada com dados a 25,000 escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 7,0x3,5cm aproximadamente.	UN	34,9000	872,50
13	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do FMS, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	UN	0,1600	1.600,00
14	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do FMAS, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	UN	0,2400	1.200,00
17	Cartão de puericultura, impresso em frente e verso colorido, papel cartolina gramatura 180, impresso em papel rosa, tamanho 8X10,5 cm aproximadamente.	UN	2,2600	113,00
18	Cartão de puericultura, impresso em frente e verso colorido, papel cartolina gramatura 180, impresso em papel azul, tamanho 8X10,5 cm, aproximadamente.	UN	2,2600	113,00
23	Pasta personalizada FMAS, para utilizar como arquivo, com acabamento de bolsa colada interna, impressão colorida frente e verso, papel triplex 300gr, personalizada conforme modelo padrão a ser definido pelo município, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	UN	2,1500	2.150,00
24	Pasta personalizada para uso do Conselho Tutelar, para utilizar como arquivo, com acabamento de bolsa colada interna, impressão colorida frente e verso, papel triplex 300gr, personalizada conforme modelo padrão a ser definido pelo município, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	UN	2,3500	1.175,00
26	Envelope personalizado, FMS 18x24 impresso em 4 cores papel sulfite 90 gr, conforme modelo padrão do município.	UN	1,1000	1.100,00
27	Envelope personalizado - FMS, 24x34 impresso em 4 cores papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	UN	1,4000	1.400,00
29	Envelope personalizado modelo a ser definido pelo município, para uso do FMAS, tamanho 24x34 cm, impresso em 4 cores, em papel sulfite 90gr.	UN	1,6000	1.600,00
30	Envelope personalizado modelo a ser definido pelo município, para uso do Conselho Tutelar, tamanho 24x34 cm, impresso em 4 cores, em papel sulfite 90gr.	UN	1,7000	850,00
31	Envelope personalizado - tamanho 24x34 impresso em 4 cores papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	UN	1,3500	2.700,00
32	Envelope personalizado, 18x24 impresso em 4 cores papel sulfite 90 gr, conforme modelo padrão do município.	UN	1,1000	1.100,00
40	Talão Receituário de Controle Especial Azul B ; Tamanho:200,000 9,5 x 26 cm. 50 folhas por talão.	UN	12,0000	2.400,00
<b>Total do Participante:</b>				22.396,50

#### Participante: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Caderneta de vacinação da criança conforme modelo padrão do ministério da saúde, menino.	20,000	UN		84,9000	1.698,00
11	Caderneta de vacinação da criança conforme modelo padrão do ministério da saúde, menina.	20,000	UN		89,0000	1.780,00
12	Folhas de ofício timbradas, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	20.000,	UN		0,1600	3.200,00
16	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do Conselho Tutelar, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	1.000,0	UN		0,4200	420,00
19	Blocos de receituário médico FMS (Padrão do município) impressão colorida, tamanho 17X21cm aproximadamente, com 100 folhas cada bloco.	200,000	UN		10,9000	2.180,00
21	Pasta personalizada FMS (personalizada conforme modelo padrão a ser definido pelo município), para utilizar como arquivo, com acabamento de bolsa colada interna, personalizada frente e verso, impressão colorida papel triplex gramatura 300gr, tamanho 47cmX31 cm	1.100,0	UN		2,1000	2.310,00

	(tamanho dela aberta).				
22	Pasta personalizada, para utilizar como arquivo, com 4.100,0 UN			1,7900	7.339,00
	acabamento de bolsa colada interna, impressão colorida frente e verso, papel triplex 300gr, personalizada conforme modelo padrão a ser definido pela administração, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).				
25	Caderneta de gestantes padrão do ministério da saúde. 40,000 UN			134,0000	5.360,00
28	Envelope ofício personalizado, FMS 11x22 impresso em 4 1.000,0 UN			0,8400	840,00
	cores papel sulfite 75 gr, conforme modelo padrão do município.				
35	Blocos de formulário de encaminhamento (padrão do 100,000 UN			12,8000	1.280,00
	município), impressão colorida, tamanho 17x21cm, com 100 folhas cada bloco, com personalização na parte da frente a definir pelo município.				
39	Blocos de receituário médico de Controle especial, 1ª via 200,000 UN			11,5000	2.300,00
	branca, 2ª via amarela. Papel Autocopiativo. FMS (Padrão do município) impressão preta e branca, tamanho 17X21cm , com 100 folhas cada bloco.				
41	Blocos de receituário para atestado médico, dados 200,000 UN			10,7500	2.150,00
	impressos a serem definidos pelo município, FMS (Padrão do município) impressão colorida, tamanho 17X21cm , com 100 folhas cada bloco.				
43	Sacos de papel para farmácia. Dados impressos definidos 15.000, UN			2,8000	42.000,00
	pelo município. Impressão colorida. Tamanho: 12 cm X 25 cm.				
				<b>Total do Participante:</b>	<b>72.857,00</b>

**Participante: ALEX ANDERSON GOULART**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 27,000 UN				55,0000	1.485,00
	6,0x3,0cm, com borracha/resina com dados a serem definidos pelo município conforme necessidade.					
3	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 27,000 UN				153,0000	4.131,00
	10,0x5,5cm, com borracha/resina com dados a serem definidos pelo município conforme necessidade.					
6	Borracha para carimbo personalizada com dados a 25,000 UN				25,0000	625,00
	escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 6,0x3,0cm aproximadamente.					
9	Borracha para carimbo personalizada com dados a 25,000 UN				38,0000	950,00
	escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 8,5x4,5cm aproximadamente.					
33	Bloco prestação de serviços, papel copiativo 50x3 vias, 500,000 UN				9,0000	4.500,00
	tamanho 10,5x15,5cm, com capa, colado e grampeado, modelo conforme solicitação do município.					
36	Almofadas para carimbo cor preto, medidas de no 10,000 UN				36,5000	365,00
	mínimo 6,5 cm x 11cm, com tampa.					
38	Imã de geladeira em adesivo e manta no verso 5 cmX 7 1.000,0 UN				0,6500	650,00
	cm com dados impressos a ser definidos pelo município.					
42	Etiquetas adesivas para posologia dos medicamentos. 500,000 RL				18,5000	9.250,00
	Tamanho 4cm X 2,5 cm. Dados impressos definidos pelo município. Rolo com 500 adesivos.					
44	Confecção de crachás em pvc. Tamanho 5,5x8,5 cm, em 15,000 UN				24,0000	360,00
	sublimação colorida. Personalização a escolha do município.					
				<b>Total do Participante:</b>	<b>22.316,00</b>	
				<b>Total Geral:</b>	<b>122.975,50</b>	

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 16/10/2024

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

PREGOEIRO

---

SARAJANE BONALDO

MEMBRO

---

CATIANE CANOVA MENEGATT

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA-ME

GILMAR ANTONIO SCHAEFER

---

IVANDIR LUIZ FAVERO-ME

IVANDIR LUIZ FAVERO

---

GRAFICA E EDITORA ERDMANN LTDA-ME-

ROZANO PAULO ERDMANN

---

MULTYGRAFHC EDITORA LTDA

CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA

---

ALEX ANDERSON GOULART

MELCHIOR GOULART

---